dicere ac bona fide disturbare, ne ecclesia Cluniacensis occasione

prsemissarum querelarum de cetero molestetur, et requirere a priore

Sancti Pétri Masticonensis , ut super pace ista ecclesiœ Cluniacensi

litteras suas tradat et concédât. Hoc dictum nostrum ecclesia Clunia-

censis, pro sua parte, Paganus et sui, pro sua parte, sub juramentis

prœstitis et obligatione fidejussorum acceptaverunt et approbaverunt.

In cujus rei testimonium, sigillum nostrum prœsentibus duximus ap-

ponendum. Actum anno Domini millesimo ce0 vicesimo nono , mense
augusti.

4585.

BULLA CONSERVATORIA GREGORII PAPjE IX , AD ABBATEM ET PRIOREM FLAVINIACENSIS

MONASTERII, PRO ORD1NE CLUNIACENSI.

Gregorius, etc. Volentes Cluniacensi monasterio, etc. {Bail Clun.,

p. 109, col. 1, n° 2.)

4586.

BULLA GREGORII PAP.E IX, AD ABBATEM GLUNIACENSEM , PER QUAM INSTITUTIONEM B.

,

PRIORIS MONASTERII DE CARITATE
, CONFIRMAT.

(Bibl. nat. or. 307 et 3o8.)

Gregorius, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio. . . abbati

Cluniacensi, salutem et apostolicam benedictionem. Quia intentionis

nostre non fuit per inquisitionem
,
quam super violentiis et injuriis

monasterio de Caritate illatis ex ofïicio nostro mandavimus fieri, juri

tuo vel Cluniacensis ecclesie in aliquo derogare, ac tu cum esses in

possessione instituendi priorem in ipso monasterio, dilectum filium

1229,

4 décembre.

1229,

l5 décembre.

tXPIUUE'.'.IE NATIONALE,
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B monachum, virum, sicut dicitur, providum et honestum, ibi-

dem institueris in priorem, sicut etiam ex sententia bone memorie

Ifnnocentii] pape
,
predecessoris nostri , tibi competere asserebas 1

; nos

scandalum evitare volentes et indempnitati utriusque monasterii tam

in spiritualibus quam in temporalibus precavere , non tam rigore jùris

,

quam ex providentia duximus ordinandum, ut rata sit et firma insti-

tutio prioris ejusdem dictique Caritatensis monasterii monachi pre-

fato instituto sicut eorum priori obedientiam et reverentiam exhibeant

debitam et devotam , ac ab excommunicatione
,
qua ligati sunt pro eo

quod inobedientes super boc fuisse noscuntur, per te sine difficultate

qualibet absolvantur, reservato nobis regularis discipline rigore, prout

de bene placito nostro fuerit temperando. Per hoc quoque quod pro

bono pacis a nobis taliter est provisum juri Caritatensis et Clunia-

censis ecclesiarum, nullum in posterum prejudicium generetur.

Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus

predictis monachis absque difficultate , sicut dictum est, beneficium

absolutionis impendens, prefato priori, quem compellas uno prioratu

manere contentum, facias ab eisdem monachis obedientiam et reve-

rentiam debitam exhiberi , contradictores per censuram ecclesiasticam

,

appellatione postposita, compescendo. Ceterum dilectum filium Sfte-

phanum], quondam priorem predicti Caritatensis monasterii, bénigne

in claustro Cluniacensi recipias, et sincera ipsum caritate pertractes,

mandatum nostrum. taliter impleturus, quod prudentiam tuam com-

mendare merito debeamus. Datum Perusii, xvin kalendas januarii,

pontificatus nostri anno tertio 2
.

^1587.

BULLA GREGORII PAP^ IX, QUA MANDAT ABBATI ET PRIORI SANCTI STEPHANI DIVIOJN EN-

SIS
,
ETC., COMPELLANT ABBATES QUOSDAM ORDINIS CLUNIACENSIS , UT AD CAPITULUM

GENERALE EJUSDEM ORDINIS, SINGULIS ANNIS, CONVENIANT.

Gregorius, etc. Non posset regularis, etc. [Bail. Clan., p. 109,

col. 2 , n° 1
.)

1

[Cf. n° 4499.] — 2 La bulle est perdue.

1229,

18 décembre.
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4588.

BULLA GREGORII PAP/E IX, AD REOMENSEM ET DE FONTENETO ABBATES, ETC. , UT QUOSDAM

MONACHOS DE CARITATE PRIORI DE NOVO ELECTO AB ABBATE CLUNIACENSI OBEDIRE

COMPELLANT.
(Bibl. nat. or. 309; lat. nouv. acq. 2274, n° 13 1

.)

Gregorius, episcopus, servus servorum Dei, dilectis fîliis . . . Reo-

mensi et. . . de Fonteneto, Cisterciensis ordinis, abbatibus, et. . .

priori Reomensi, Eduensis etLingonensis diocesis, salutem et apostoli-

cambenedictionem 2
. . . Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta

mandamus, quatinus a predictis monachis, quibns per jam dictum ab-

batem absque difficultate , sicut dictum est, mandamus beneficium

absolutionis impendi, prefato priori faciatis obedientiam et reveren-

tiam debitam exhiberi, contradictores per censuram ecclesiasticam

appellatione postposita, compescendo. Quod si non omnes hiis exe-

quenclis potueritis interesse , duo vestrum ea nichilominus exequantur.

Datum Perusii, vini 3 kalendas januarii, pontificatus nostri anno

tertio 4
.

4589.

CHARTA QUA JOCERANNUS , DOMINUS BRANCEDUNI , NOTUM FAGIT PACEM ET CONCORDIAM

INTER SE ET ECCLESIAM CLUNIACENSEM SUPER CAPTIONE LANDRICI DE BRANCEDUNO

REFORMATAS FUISSE 5
.

(Bibl. nat. cop. 142-i3o; D*. 271.)

Ego Joscerannus, dominus Branceduni 6
, notum facio omnibus pré-

sentes litteras inspecturis, quod de omnibus causis, controversiis

,

contentionibus et querelis quas moveram vel movebam, habebam vel

1

Copie délivrée par Jean Baconier,

clerc -notaire de Lyon, le 10 juin 1296.
s

Ut supra, n° 4586. — Voir 2 juillet

1229 et février 1280 (n. s.).

3
2274.. viii"; la date serait 26 dé-

cembre 1229. Les mots kalendas januarii

manquent dans le ms. 227^.
4 La bulle est perdue.

5 Une charte de « B[artholomeus]

,

Quinque Ecclesiarum episcopus » , et de

Jean, comte de Chalon, conçue dans les

mêmes termes et donnée le même jour,

notifie le susdit accord entre le sire de

Brancion et l'abbaye de Cluny (Bib. nat.

cop. 142-i 17, n° 1).

6
[D*. Branciduni.]

!7-
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habere poteram vel movere contra ecclesiam vel villam Cluniacensem

cum pertinentiis earumdem, occasione injurie michi vel hbminibus

meis illate super captione sive detentione Landrici de Brancecluno,

militis, tam pro me quam pro omnibus meis, excepto dicto Landrico

,

inter me et dictam ecclesiam sive villam cum pertinentiis suis, sive

singulos aut quoslibet eorundem , mediantibus venerabili pâtre domino

B.
,
episcopo Quinque Ecclesiarum 1

,
germano meo, et nobili viro do-

mino meo Johanne, comité Cabilonensi, bona pax est et firma concor-

dia reformata, et tam pro me, quam pro hominibus 2 meis remisi

eidem ecclesie sive ville, cum pertinentiis earumdem, quidquid juris,

contentionis, controversie , sive actionis ego vel mei babebamus vel

habere etiam poteramus contra villam vel ecclesiam memoratas, Petro

de Fonte et Robleto 3 dumtaxat exceptis, qui in eo statu in quo modo

sunt, donec de eis compositum fuerit, permanebunt. De dicto vero

Landrico ita est ordinatum, quod predictus dominus meus J., cornes

Cabilonensis, débet inquirere de hiis de quibus reus a burgensibus

dicebatur, et inquisitione premissa, ipsius comitis stabitur voluntati. In

cujus rei securitatem 4
,
présentes litteras sigilli mei appositione munivi.

Actum anno Domini m° cc°xx° nono, die mercurii proxima post octa-

bas Purificationis béate Marie 5
.

[Au dos.) De quadam compositione domni Jocerandi.

4590.

LITTERjE officialium nivernensium au abbates reomensem et de fonteneto, etc.,

de responsionibus monachorum de caritate super obedientia priori ejusdem

loci debita.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2274, n° 1.4.)

Vins venerabilibus ac religiosis dominis et amicis in Christo karis-

simis, al3l)ati et priori Reomensi et abbati de Fonteneto, Cisterciensis

ordinis, Arnulphus, archidiaconus, et Petrus, decanus, officiales Ni*

1 23o (n. s.)

,

22 février.

1

[D*. Quinquecclesiensi.]